[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
27 июня 2019 г.
         № 177-III

О внесении изменений в Положение

о порядке организации и осуществления

муниципального контроля за соблюдением

требований муниципальных правовых

актов в сфере организации транспортного

обслуживания населения на территории

муниципального  образования - город Рязань,

утвержденное решением Рязанской

городской Думы  от 25.09.2014 № 299-II
Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                            от 29.05.2019 № 03/1/1/1-05/1128-Ин, руководствуясь Федеральным законом                          от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)               и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением требований муниципальных правовых актов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального  образования - город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 25.09.2014 № 299-II, следующие изменения:

1) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. При проведении плановой проверки должностным лицом органа  муниципального контроля используется проверочный лист (список контрольных вопросов), разрабатываемый и утверждаемый органом муниципального контроля в соответствии с общими требованиями, определяемыми Правительством Российской Федерации.»;
2) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. К акту проверки прилагаются заполненный по результатам проверки проверочный лист (список контрольных вопросов), протоколы или заключения проведенных исследований, испытаний и экспертиз, в случае, если такие исследования, испытания, экспертизы проводились, объяснения работников юридического лица, работников индивидуального предпринимателя, на которых возлагается ответственность за нарушение требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования - город Рязань, предписания об устранении выявленных нарушений и иные связанные                             с результатами проверки документы или их копии.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет                          по жилищно-коммунальному хозяйству и развитию городской инфраструктуры Рязанской городской Думы (Бурцев А.С.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                        Ю.В. Рокотянская

2